FICHA TÉCNICA
EPN / EPS
Denominación: TACOS PARA FIJAR MARCOS   Códigos: EPN, EPS
Referencia: FT EPN-EPS-es Fecha: 19/09/18 Revisión: 2 Página: 1 de 6
EPN
EPS
CARACTERISTICAS
• Taco metálico y taco de nylon para fijación de marcos y premarcos de puertas, ventanas, etc.

L Profundidad
efectiva ≥ [mm]
ØD Espesor
máximo a fijar
≥ [mm]
Par de Apriete
[N∙mm]
EPN08080
8
80
8
60
40
30
4
EPN08100 100 50
EPN08120 120 70
EPN08140 140 90
EPN10100
10
100
10 50
40
EPN10120 120 60
EPN10140 140 80
EPN10165 165 105
RESISTENCIA RECOMENDAD PARA USO EN HORMIGON (Nrecom)
CODIGO Resistencia a traccion [kg] Resistencia a cortante [kg]
EPN08080
56 16